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Remiss av promemorian Fortsatt inkludering av pappers-
och massaindustrin i utsläppshandelssystemet 

Energiföretagen Sverige samlar och ger röst åt omkring 500 företag som 
producerar, distribuerar, säljer och lagrar energi. Vårt mål är att utifrån kunskap, 
en helhetssyn på energisystemet och i samverkan med vår omgivning, utveckla 
energibranschen – till nytta för alla. 

Sammanfattning 

Energiföretagen tillstyrker promemorians förslag om en avgränsad opt-in i 
utsläppshandelssystemet (ETS1) av anläggningar inom pappers-och 
massaindustrin, vilka uteslutits ur utsläppshandeln som följd av den så kallade 95-
procents-regeln för bioenergianläggningar. Vi instämmer i promemorians 
bedömning att ett motsvarande värde som för pappers- och massaindustrin inte 
finns för majoriteten av de fjärrvärmeanläggningar som uteslutits ur ETS1 av att 
åter optas in i utsläppshandelssystemet. Detta då den kvarvarande användningen 
av fossila bränslen är liten och det medför betydande administrativa kostnader av 
att omfattas av utsläppshandeln. 

Energiföretagen tillstyrker en avgränsad opt-in av anläggningar i pappers- 
och massaindustrin 

Energiföretagen tillstyrker promemorians förslag om en avgränsad opt-in i 
utsläppshandelssystemet (ETS1) av anläggningar inom pappers-och 
massaindustrin, vilka uteslutits ur utsläppshandeln som följd av den så kallade 95-
procents-regeln för bioenergianläggningar.  

Utöver de berörda pappers- och massaanläggningarna uteslöts även cirka 150 
fjärrvärmeanläggningar ur utsläppshandelssystemet den 1 januari 2026 på grund 
av 95-procentregeln som följde av den senaste revideringen av ETS-direktivet. Vi 
instämmer i promemorians bedömning att ett motsvarande värde som för 
pappers- och massaindustrin inte finns för majoriteten av de berörda 
fjärrvärmeanläggningarna av att åter optas in i utsläppshandelssystemet. Detta då 
den kvarvarande användningen av fossila bränslen är så pass liten i berörda 
anläggningar och en opt-in inte skulle innebära någon ny fri tilldelning av 
utsläppsrätter. De fördelar i form av lägre koldioxid-beskattning motsvarar heller 
inte de betydande administrativa kostnader som det innebär att vara med i 
utsläppshandelssystemet. Vi anser också att det är önskvärt med en stabilitet i 
regelverket och där det skulle innebära avsevärd administration om fjärrvärme-
branschens anläggningar som omfattas av 95-procent-regeln åter skulle optas-in.  
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Koldioxidskatten behöver slopas för anläggningar som omfattas av ETS2-
systemet 2028 

De berörda anläggningarna som uteslutits ur ETS1 vid senaste årsskiftet kommer 
från och med 2028 att omfattas av ETS2-systemet för byggnadsuppvärmning och 
vägtransporter. Vi anser att det är angeläget att koldioxidbeskattningen slopas för 
den bränsleanvändning som omfattas av ETS2 för att upprätthålla en enhetlig och 
kostnadseffektiv prissättning av koldioxid och för att berörda anläggningar inte 
ska drabbas av orimliga kostnader.  

Biooljeskatten måste slopas för att fjärrvärmebranschen ska få rätt 
förutsättningar för att fasa ut den sista fossila oljan  

Energiföretagen vill påtala att slopandet av biooljeskatten, dvs. energi- och 
koldioxidskatten för skattepliktiga biooljor blivit allt mer angelägen sedan 
årsskiftet i och med att sammantaget cirka 450 fjärrvärmeanläggningar uteslutits 
ur ETS1. Det är orimligt att de förnybara oljorna som utgör de primära 
alternativen till fossil olja beskattas som om de vore fossila, när biooljorna i 
utgångspunkten är mycket dyrare än fossil olja. Fjärrvärmebranschen måste få 
rätt incitament att fasa ut den sista fossila oljan till rimliga kostnader.  

I Tidöavtalet har en översyn av biooljeskatten i fjärr- och kraftvärmen utlovats. Vår 
uppfattning är att det är orimligt och inkonsekvent att biooljor som RME, HVO och 
UCOME beskattas som om de vore fossila men att de är skattebefriade så fort de 
används för drivmedelsändamål. Vi konstaterar också att regeringen nyligen fått 
EU-kommissionens godkännande för en förlängd skattebefrielse för biodrivmedel 
till och med 2032. Detta innebär att det finns statsstödsmässiga förutsättningar 
att genomföra en motsvarande skattebefrielse för samma biooljor när de används 
för uppvärmningsändamål. Även i och med energikrisen som följer av Iran-kriget 
och blockaden av Hormuz-sundet finns det starka skäl att ge bättre incitament att 
fasa ut kvarvarande användning av fossil olja. En skattebefrielse för bioolja skulle 
samtidigt förbättra förutsättningarna för mer elproduktion i kraftvärmen. Detta 
bör vara en prioriterad åtgärd inför kommande vinter för att ge bättre incitament 
att bättre utnyttja elproduktionskapaciteten i kraftvärmen.    
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